
 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_06 
 

Západní Evropa – opakování 

Západní Evropa - kvíz 

 

1. Z uvedených zemí západní Evropy NENÍ členem EMU (Evropská měnová unie)... 

a) Spojené království Velké Británie a Severního Irska. 

b) Irsko. 

c) Francie. 

d) Lucembursko. 

 

2. Konstituční monarchií NENÍ 

a) Nizozemsko. 

b) Francie. 

c) Lucembursko. 

d) Belgie. 

 

3. Nejvyšší horu Francie nalezneme v pohoří 

a) Alpy. 

b) Vogézy. 

c) Francouzské středohoří. 

d) Ardeny. 

 

4. Francouzským hlavním městem protéká řeka 

a) Seina. 

b) Loira. 

c) Garonna. 

d) Rhona. 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_06 
 

 

5. Podmořské železniční spojení mezi Francií a Velkou Británií nese název 

a) Tunnel La Manche. 

b) Tunnel France-Britain. 

c) Eurotunnel. 

d) Dover-Calais Tunnel. 

 

6. Mezi známé automobilky, pocházející z Francie NEPATŘÍ 

a) RENAULT. 

b) PEUGEOT. 

c) CITROËN. 

d) ROVER. 

 

7. Jakou zkratku používají Francouzské dráhy pro označení svých nejznámnějších rychlovlaků? 

a) Eurostar 

b) ICE 

c) Pendolino 

d) TGV 

 

8. Zmíníme-li dřeváky, větrné mlýny či tulipány, máme na mysli 

a) Nizozemsko. 

b) Francii. 

c) Irsko. 

d) Belgii. 

 

9. Ve kterém městě bychom našli sídlo Mezinárodního soudního dvora? 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_06 
 

a) Amsterdam 

b) Brusel 

c) Haag 

d) Londýn 

 

10. Ve kterém městě Nizozemska se nachází hrob významného českého pedagoga Jana Ámose 

Komenského? 

a) Amsterdam 

b) Naarden 

c) Utrecht 

d) Eindhoven 

 

11. Oblast Lotrinska ve Francii je známá nalezišti 

a) železné rudy 

b) uranu 

c) zemního plynu 

d) bauxitu 

 

12. Známá katedrála, ve kterých probíhala korunovace Francouzských králů se nachází ve městě 

a) Rouen 

b) Rennes 

c) Reims 

d) Paris 

 

13. Mistrál je 

a) chladný vítr, vanoucí v oblasti Skotska 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_06 
 

b) teplý vítr, vanoucí v oblasti Akvitánie 

c) chladný vítr, vanoucí v oblasti Provence 

d) teplý vítr, vanoucí v oblasti Korsiky 

 

14. Na kterém kontinentu bychom hledali závislé území Francie - Francouzskou Guyanu? 

a) Asie 

b) Jižní Amerika 

c) Evropa 

d) Afrika 

 

15. Velká Británie v roce 1997 vrátila jednu ze svých koloniíi zpět pod správu Číny. Jedná se o: 

a) Šanghaj 

b) Hong Kong 

c) Macao 

d) Tchaj Wan 

 

16. Součástí známého Kaledonského průplavu, nacházejícího se ve Skotsku, je i jezero: 

a) Lough Neagh 

b) Loch Lomond 

c) Loch Ribh 

d) Loch Ness 

 

17. Před dekolonizací Afrického kontinentu náležela jedna významná oblast i Belgii. Který z vybraných 

dnešních států byl kolonií Belgie? 

a) Demokratické Kongo 

b) Namibie 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_06 
 

c) Nigérie 

d) Madagaskar 

 

18. V současné době má Nizozemsko významné závislé území v oblasti Karibiku - tzv. Nizozemské 

Antily. Který z uvedených ostrovů je jejich součástí? 

a) Guadeloupe 

b) Portoriko 

c) Martinik 

d) Aruba 

 

19. Které tvrzení o Nizozemsku NENÍ pravdivé? 

a) Nizozemsko má významná naleziště zemního plynu, a to jak v oblasti Severního moře, tak na 

pevnině. 

b) Nizozemsko má s výjimkou některých "ministátů" nejvyšší hustotu zalidnění v Evropě. 

c) Mnohá mořem zavodněná místa Nizozemska jsou vysušována a nově vzniklá pevnina nese název 

"Gracht". 

d) Jižní část Nizozemska je propletena sítí přírodních i uměle vybudovaných vodních cest, protékají 

tudy např. Rýn, nebo Maas. 

 

20. Valoni a Vlámové žijí především 

a) v Belgii 

b) v Lucembursku 

c) ve Francii 

d) v Irsku 

 

 

 

 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_06 
 

----------Klíč---------- 

1. (a)  

2. (b)  

3. (a)  

4. (a)  

5. (c)  

6. (c)  

7. (d)  

8. (a)  

9. (c)  

10. (b)  

11. (a)  

12. (c)  

13. (c)  

14. (b)  

15. (b)  

16. (d)  

17. (a)  

18. (d)  

19. (c)  

20. (a) 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_06 
 

Západní Evropa 

Kris Kros 
1                          2      

                    3            
4                                

                                

                        5        

      6              7            

                                
8          9        10            11  

                                

          12                      

  13                              

  14                              

                                

      15                          

                                

        16                        



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_06 
 

Vodorovn ě 

1 Správní středisko Severního Irska. 

3 
Významná řeka, protékající západní 
Anglií a ústící do Bristolského zálivu. 

4 Nejvýznamnější přístav Nizozemska. 

5 
Název zálivu v jižní Francii podél 
regionu Languedoc. 

6 
Název poloostrova v nejzápadnější 
části Francie. 

8 
Souostroví, rozkládající se podél 
severozápadního pobřeží Skotska. 

10 
Moře, oddělující od sebe ostrovy Velká 
Británie a Irsko. 

12 Nejvyšší pohoří Velké Británie. 

14 
Významný přístav v severní Belgii 
(český název). 

15 
Název jezera v Nizozemsku, vzniklého 
přehrazením zálivu, severovýchodně 
od Amsterdamu. 

16 
Souostroví, lemující severní pobřeží 
Nizozemska. 

 

Svisle 

1 
Významné město s více než 1 milionem 
obyvatel v centrální Anglii. 

2 
Rozsáhlé jezero na hranicích Francie a 
Švýcarska. 

7 Středomořský ostrov, náležící Francii. 

9 
Název mořské lavice v centrální části 
Severního moře, kde se hloubka moře 
pohybuje jen kolem několika desítek metrů. 

11 
Název souostroví poblíž severního pobřeží 
Francie, náležící Spojenému království 
Velké Británie a Severního Irska. 

13 
Významné naleziště zemního plynu v jižní 
Francii v podhůří Pyrenejí. 

 

 

Klíč:  

1V – Belfast, 3V – Severn, 4V – Rotterdam, 5V – Lví, 6V – Bretaňský, 8V – Hebridy, 10V – Irské, 12V – 

Grampiany, 14V – Antverpy, 15V – Ijsselmeer, 16V – Západofríské 

1S – Birmingham, 2S – Ženevské, 7S – Korsika, 9S – Doggerská, 11S – Normanské, 13S - Lacq  



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_06 
 

Západní Evropa – spojovačka „město – řeka“ 

 

Paříž    Máza 

Bordeaux   Rhona 

Lyon    Šelda 

Londýn    Loira 

Štrasburk   Rýn 

Nantes    Seina 

Méty    Mosela 

Antverpy   Tyne 

Newcastle   Garonna 

Lutych    Temže 

 

 

----------Klíč---------- 

 

Paříž - Seina 

Bordeaux - Garonna 

Lyon - Rhona 

Londýn - Temže 

Štrasburk - Rýn 

Nantes - Loira 

Méty - Mosela 

Antverpy - Šelda 

Newcastle - Tyne 

Lutych - Máza 


